ПРОТОКОЛ №01

заседания Экспертной группы II Всероссийского конкурса методических разработок,

посвященных национальным традициям и семейным ценностям, сохранению

историко-культурной среды и языков народов Российской Федерации среди

педагогических работников системы общего образования

г. Москва                18.10.2022 г.

Присутствовали 11 членов Экспертной группы. Кворум имеется.

Слушали: Гусева А. В. об итогах оценки конкурсных работ II Всероссийского

конкурса методических разработок, посвященных национальным традициям и семейным

ценностям, сохранению историко-культурной среды и языков народов Российской

Федерации среди педагогических работников системы общего образования.

Решили:

 По итогам экспертной оценки определить 20 заявок, представивших лучшие

конкурсные материалы II Всероссийского конкурса методических разработок,

посвященных национальным традициям и семейным ценностям, сохранению историко-

культурной среды и языков народов Российской Федерации среди педагогических

работников системы общего образования (Список прилагается, см. Приложение 1).

Принято единогласно.

Председательствующий

А.В. Гусев

Приложение 1

к протоколу №01 от 18.10.2022 г.

Список победителей

II Всероссийского конкурса методических разработок, посвященных национальным

традициям и семейным ценностям, сохранению историко-культурной среды и языков

Российской Федерации, среди педагогических работников

системы общего образования 2022 года

№

п/п

ФИО

Участника

(соавторов)

Наименование

организации

места работы

Субъект

РФ

Место

1.  Киселева Альбина

Олеговна

Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№2 «Золотая рыбка» г. Козьмодемьянск

Республика

Марий Эл
1

2.  Исламова

Светлана

Эдуардовна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад «Березка» города Тетюши»

Республика

Татарстан
2

3.  Баталова Елена

Николаевна

Ощепкова Татьяна

Анатольевна

МАУДО «Школа развития талантов им. Л.

А. Старкова»

Пермский край 3

4.  Ниязова Баниса

Сунгатулловна

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№15»

Тюменская

область
3

5.  Герасимова

Лариса

Алексеевна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка – детский сад №8»

Пермский край
п

о
б

ед
и

т
е
л

ь

6.  Шипилова

Людмила

Александровна

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр

развития творчества детей и юношества»

Кемеровская

область —

Кузбасс

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

7.  Богатырёва Лаура

Магомедовна

МБДОУ КГО Детский сад №15 «Вики» Карачаево-

Черкесская

Республика

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

№

п/п

ФИО

Участника

(соавторов)

Наименование

организации

места работы

Субъект

РФ

Место

8.  Нахеева Елена

Михайловна

Муниципальное бюджентое

общеобразовательное учреждение Хатар-

Хадайская средняя общеобразовательная

школа им. Е. Х. Ехануровой

Иркутская

область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

9.  Чаадаева Ирина

Анатольевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№2» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»

Республика

Татарстан

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

10.  Суркова Алина

Ивановна

МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида «Сказка» города Тетюши»

Республика

Татарстан

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

11.  Акимова

Екатерина

Владимировна

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение г.

Владимира «Лицей №14»

Владимирская

область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

12.  Золоторева Нина

Николаевна

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования «Центр

творческого развития и гуманитарного

образования»

Тульская

область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

13.  Иванова Татьяна

Владимировна

МБОУ «СОШ №49 с углубленным

изучением отдельных предметов им. П. П.

Хузангая»

Чувашская

Республика —

Чувашия

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

14.  Матюшкина

Регина Ринатовна

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Раттовская школа-интернат

Основного общего образования имени

Сергея Ивановича Ирикова»

Ямало-

Ненецкий АО

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

15.  Павлова

Екатерина

Александровна

Муниципальная бюджетная

общеобразовательная организация

«Боханская средняя общеобразовательная

школа №1»

Иркутская

область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

16.  Блягоз Мариет

Вячеславовна

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1» г.

Адыгейска

Республика

Адыгея

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

№

п/п

ФИО

Участника

(соавторов)

Наименование

организации

места работы

Субъект

РФ

Место

17.  Качалкина

Наталья

Алексеевна

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Великодворская средняя

общеобразовательная школа»

Владимирская

область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

18.  Бочкарёва Ольга

Александровна

Структурное подразделение ГБОУ СОШ

№3 «Образовательный центр» детский сад

«Дельфин» г. Нефтегорска

Самарская

область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

19.  Евстигнеева

Мария

Владимировна

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр

детского творчества» г. Шуя

Ивановская

область

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь

20.  Абакарока Асият

Кайтмазовна

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Петраковская СОШ»

Республика

Дагестан

п
о

б
ед

и
т
е
л

ь